
Algemeen

Gegevens onderneming

Virtual Consulting Company B.V., tevens handelende onder The BIDBOOK Factory, 
statutair gevestigd en laatstelijk zaakdoende te (2132 JH) Hoofddorp (gem. 
Haarlemmermeer) aan de Polarisavenue 33.

Activiteiten onderneming

Het verstrekken van organisatieadviezen aan ondernemingen vanuit een netwerk van 
zelfstandige adviseurs alsmede advisering op het gebied van informatietechnologie. 

Omzetgegevens

zie 1.2 en 1.3

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€.0,00

Verslagperiode

2 augustus 2016 t/m heden 

Bestede uren in verslagperiode

13 uur en 15 minuten 

Bestede uren totaal

13 uur en 15 minuten 

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007501:F001

02-08-2016

mr. M.M. Kruithof

Curator: Mr. A.J.H.M. van Poorten

Insolventienummer: F.15/16/297

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-08-2016Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Virtual Consulting Company B.V. is opgericht bij notariële 
akte van 21 juli 2014 door HeadFirst@Ventures B.V. en Cevat Consulting Company B.V. 
en op 22 juli 2014 ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel. 

De aandelen van gefailleerde zijn voor 70% eigendom van HeadFirst@Ventures B.V. en 
voor 30% in handen van Cevat Consulting Company B.V. 

Activiteiten: 
De onderneming heeft zich beziggehouden met het verstrekken van organisatie 
adviezen en advisering op het gebied van informatie technologie. Deze activiteiten zijn 
voornamelijk uitgevoerd door de heer M.P. Cevat, namens diens vennootschap Cevat 
Consulting Company B.V. De activiteiten van de vennootschap zijn in februari 2016 
gestaakt. 

Bestuur:
Enig bestuurder vanaf de datum van oprichting is de heer M.P. Cevat voornoemd. 

1.2 Winst en verlies

Het 1e boekjaar loopt van 22—7-2014 tot 31-12-2015.

Er zijn nog geen jaarstukken opgemaakt. Ontvangen zijn de (concept) 
kolommenbalansen per 31-12-2014 en 2015. Er heeft op deze cijfers nog geen controle 
plaatsgevonden.

               2016   2015   2014

Gerealiseerde omzet  12.750,-            0,00   0,00

Resultaat           -/-  60.615,-         -/-  59.237,-      68.574,-

1.3 Balanstotaal

2016   2015   2014

p.m.   495.271,-   400.249,-

1.4 Lopende procedures

Vooralsnog niet bekend 

1.5 Verzekeringen

De gebruikelijke zakelijke verzekeringen zijn wegens betalingsachterstanden reeds 
geëindigd. 

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-08-2016Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

De onderneming heeft kosteloos gebruik mogen maken van de kantoorruimte 
Polarisavenue 33 te Hoofddorp. Deze kantoorruimte behoort toe aan oprichtster/mede 
aandeelhoudster HeadFirst B.V. 

1.7 Oorzaak faillissement

Naar mededeling van bestuurder Cevat is het faillissement veroorzaakt door een sterk 
bij de prognoses achterblijvende omzetontwikkeling en het uitblijven van de beoogde 
synergie met de diverse ondernemingen van de HeadFirst-groep. 

Naar de oorzaken van het faillissement wordt nader onderzoek ingesteld. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1

2.3 Datum ontslagaanzegging

4 augustus 2016 

2.4 Werkzaamheden

Onderzoek, inventarisatie en overleg directie 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Enkele laptops en mobiele telefoons. De waarde van deze zaken is namens de curator 
getaxeerd en is vastgesteld op €.1.430,-- excl. BTW. Deze zaken vormen vrij 
boedelactief. Getracht zal worden deze zaken te gelde te maken. 

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-08-2016Datum:Nummer: 1



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Er is geen sprake van bezitloos verpande inventariszaken. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen

3.15 Andere activa: Beschrijving

Onderzoek vindt plaats

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek en inventarisatie 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn geen debiteurenvorderingen 

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Geen

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-08-2016Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen gebruik gemaakt van bankkredieten. Gefailleerde hield een zakelijke rekening 
aan bij ABN-Amrobank, NL57ABNA0609351788, saldo per faillissementsdatum: nihil.

De onderneming is voornamelijk gefinancierd door mede-aandeelhoudster HeadFirst 
B.V., en in mindere mate door Cevat Consulting Company B.V..

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing 

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing 

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing 

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing 

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing 

5.9 Werkzaamheden

Onderzoek en inventarisatie 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming was ten tijde van faillietverklaring reeds gestaakt. De activiteiten zijn 
reeds in februari 2016 gestaakt. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
De administratie is voortgezet tot datum faillissement. 

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-08-2016Datum:Nummer: 1



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden om een eventuele doorstart te realiseren.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Onderzoek en overleg gegadigden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Beschikbaar zijn de kolommenbalans en verlies- en winstrekening per eind 2015. 
Onderzoek vindt plaats. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Er hebben nog geen deponeringen plaats gevonden.
Gezien het einde van het eerste boekjaar op 31-12-2015 is deze verplichting ook nog 
niet ingegaan.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Er is geen jaarrekening beschikbaar.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderzoek vindt plaats

7.6 Paulianeus handelen

Onderzoek vindt plaats

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek en inventarisatie 

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-08-2016Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

- salaris curator en verschotten      p.m.
- vordering UWV ex art. 66 WW     p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Volgens de opgave van de bestuurder is er nagenoeg geen fiscale schuld. De 
belastingdienst is om informatie verzocht. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Volgens administratie: 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Volgens administratie: €.328.000,73

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend 

8.8 Werkzaamheden

Onderzoek en correspondentie crediteuren 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-08-2016Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

De nog te verrichten werkzaamheden zijn:
- nader onderzoek oorzaken faillissement
- onderzoek administratie
- onderzoek eventuele bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen 
- onderzoek doorstart en verkoop activa
- verwerking schuldvorderingen
- afwikkeling faillissement 

10.3 Indiening volgend verslag

Op termijn van 3 maanden 

10.4 Werkzaamheden

Opstellen openbaar faillissementsverslag nr. 1 ex art. 73a Fw. 

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

31-08-2016Datum:Nummer: 1


